СОВЕТ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Асиновского района Томской области
РЕШЕНИЕ:
     от  27.11.2007г. № 113
Об утверждении структуры
Администрации Ягодного

сельского поселения

В целях приведения структуры Администрации Ягодного сельского поселения в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ч. 8 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

Совет Ягодного сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру Администрации Ягодного сельского поселения. (приложение  № 1, № 2)
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2008 года.
З.С момента вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу

Решение Совета Ягодного сельского поселения от 28.12.2005 № 22 об  «Утверждении структуры Администрации Ягодного Сельского поселения»
4. Настоящее решение обнародовать согласно решению Совета Ягодного сельского поселения  № 14  от 22.12.2005 г
И. о. Главы Ягодного сельского поселения                                           М. А. Овчинникова
Приложение  № 1
к решению Совета Ягодного

сельского поселения

от 27.11.2007 г. № 113

СТРУКТУРА

Администрации Ягодного сельского поселения Асиновского района Томской области      2008 год

	Наименование должности по Реестру муниципальных должностей
	 Ф.И.О.

	Должностные обязанности по исполнению вопросов местного значения

	1
	Глава поселения (Глава администрации)

	· Единоначальное руководство администрацией

· Участие     в     предупреждении     и     ликвидации последствий ЧС в границах поселения

· Организация   и   осуществление   мероприятий  по гражданской    обороне,    защите    населения    и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

· Владение,       пользование       и       распоряжение муниципальным имуществом
· Обеспечение       первичных       мер       пожарной безопасности   в  границах   населенных   пунктов поселения
· Утверждение    генеральных    планов    поселения, правил землепользования и застройки

· Утверждение       подготовленной       на       основе генеральных планов поселения документации по планировке территории
· Утверждение             местных             нормативов градостроительного проектирования поселений
· Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
· Резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд
· Осуществление земельного контроля за использованием земель поселения

	2
	Специалист 1 категории по благоустройству и жизнеобеспечению

	· Организация в границах поселения электро-, газо-, тепло-, водоснабжения, водоотведения, снабжения населения топливом
·    Содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения
·    Организация     строительства     и      содержания муниципального   жилищного   фонда,   создание условий для жилищного строительства
· Создание        условий        для        предоставления транспортных   услуг   населению   и   организация транспортного      обслуживания      населения      в границах поселения
· Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
· Организация    благоустройства    и     озеленения территории поселения, использования и охраны городских   лесов,   расположенных   в   границах населенных пунктов поселения
· Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
· Организация    освещения    улиц     и    установки указателей с названиями улиц номеров домов
· Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

· Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

· Создание условий для обеспечения населения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания

	3
	Специалист Управляющий делами

	· Кадровая политика
· Оказание содействия избирательной комиссии при проведении муниципальных выборов
· Делопроизводство
· Формирование архивных фондов поселения
· Информационное обеспечение
· Связи с общественностью, СМИ
· Контроль исполнения
· Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения
 Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении
· Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения

· Хозяйственное обслуживание

· Юридическое обслуживание
· Обеспечение условий для развития на территории поселения   физической   культуры   и   массового спорта,   организация   проведения   официальных физкультурно-оздоровительных    и    спортивных мероприятий поселения
· Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в   поселении   и   нуждающихся   в   улучшении жилищных   условий,   жилыми   помещениями   в соответствии с жилищным законодательством
· Оказание     содействия     в     установлении  в соответствии  с федеральным законом  опеки и попечительства  над  нуждающимися в этом жителями поселения
· Создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения
· Организация  и   осуществление   мероприятий   по работе с детьми и молодежью в поселении

	4
	Ведущий специалист по экономике и финансам

	· Экономическое   планирование   и   осуществление экономической политики
· Координация деятельности      муниципальных предприятий и учреждений
· Формирование, исполнение бюджета поселения
· Осуществление налоговой политики
· Размещение муниципального заказа
· Ведение муниципальной статистики

· Начисление арендной платы за пользование земельными участками

· Сбор арендной платы за землю.

	Техническое обслуживание

	1
	Землеустроитель
	 Техническое обеспечение землеустроительных работ, градостроительной деятельности

	2
	Бухгалтер
	1. Правильность и достоверность ведения бухгалтерского учета, согласно положения о Бухгалтерском   учете и отчетности в РФ.

  2. Составление и ведение журналов операций № 3- Расчеты с подотчетными лицами,

 № 7ОС - движение основных средств,

 № 7м- движение материальных средств,

 № 7АМО- Амортизация.

  3. Аналитический учет по каждому материально-ответственному лицу и по каждому инвентарному  объекту.

   4.  Ведение оборотных ведомостей по основным средствам и материальным средствам.

   5.  Выдача путевых листов и ведение журнала.

   6.  Журнал выдачи доверенностей.

   7.  Правильность учета кассовых операций, ведение кассовой книги, выписка приходных и расходных ордеров, выдача из кассы наличных денег.

   8. Составление заявок на финансирование.

   9.Ведение налоговых, пенсионных карточек  и анкет в  медицинское страхование . Составление отчетов  в социальное страхование, пенсионный фонд и по налогу на доходы с физических лиц. Составление деклараций и своевременное предоставление их в налоговую инспекцию.

   10.Ведение учета по начислению и сбору налогов:

    -налога на имущество,

   -земельного налога,

   -аренда на земельные участки,

   -аренда на имущество.

   11. Ведение реестра Муниципального имущества.

   12.Своевременное и правильное оформление материально-хозяйственной документации.

   13.Своевременное предоставление необходимой отчетности финансово-хозяйственной деятельности в вышестоящие организации.

	Рабочие

	1
	Водитель автомобиля

	2
	Уборщица служебных помещений

	3
	Рабочий  по обслуживанию здания

    И. о. главы Ягодного сельского поселения                                      М. А. Овчинникова
Приложение № 2

к решению Совета Ягодного

сельского поселения

от 27.11.2007 г. № 113

[image: image1.png]Tinaza nocenenns
(Tnasa anymancrpaums)

1

Beayuuit creumanuct Crenuanier I kareropin Cremnanner
o sKoHOMHKE H o 6maroyeTpoiicTey ypasnmomu#
(nmancan P —— aenaw
Seumeyerpontens

Egsrarep | [Bonurens | [Y6opumua | [Paounii no

amtomobunal | cnyxebunx | | obcnyxmmanmo

nowemesmni | | spanui